АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
КОРОЛЁВА МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» января 2011 г. № 36

О компенсации в 2011 году части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных образовательных
учреждениях и иных образовательных организациях,
реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования в городе
Королёве Московской области

В целях  материальной поддержки воспитания  и  обучения  детей,  посе-
щающих  муниципальные  дошкольные  образовательные  учреждения,  реали-
зующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования,
в соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Законом
Московской области «Об образовании», Порядком обращения за компенсацией
части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муни-
ципальных образовательных учреждениях и иных образовательных организа-
циях  в  Московской  области,  реализующих  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования,  утвержденным постановлением Прави-
тельства Московской области от 31.12.2009 № 1210/54, руководствуясь Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом города Королёва Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Городскому комитету  образования  Администрации города  Королёва

Московской области (Гринько Н.П.) организовать выплату в 2011 году родите-
лям (законным представителям) компенсации части родительской платы за со-
держание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях и иных об-
разовательных  организациях,  реализующих  основную  общеобразовательную
программу дошкольного образования в городе Королёве Московской области
(далее - образовательные учреждения):

- на первого ребенка в размере 20 процентов размера внесенной ими ро-
дительской платы за содержание ребенка в соответствующем образовательном
учреждении;

- на второго ребенка - в размере 50 процентов;
- на третьего ребенка и последующих детей - в размере 70 процентов раз-

мера указанной родительской платы.
2. Источником финансирования расходов на выплату компенсации, ука-

занной в п. 1 настоящего постановления, определить субвенции из бюджета
Московской области.

3. Финансово-казначейскому  управлению  Администрации  г.Королёва
Московской области (Зенькович Г.В.) обеспечить финансирование расходов на
выплату компенсации, указанной в п. 1 настоящего постановления в пределах
средств на указанные цели.

4. Настоящее  постановление распространяется  на правоотношения,  воз-
никшие с 01.01.2011.

5. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Калининградская
правда» и разместить на официальном сайте Администрации города Королёва
Московской области «Наукоград Королёв» (www  .  korolev  .  ru  ).

6. Информационно -  аналитическому отделу  (Счастливая  О.О.)  обеспе-
чить выполнение п.5. настоящего постановления.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ненашеву А.Г.

И.о. Главы города                                                                              А.Б. Капустян

х

http://www.korolev.ru/